
Dziennik Ustaw Nr 73 - 3942- Poz. 819 

819 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 sierpnia 1999 r. 

w sprawie upoważnienia innych organów administracji państwowej do wykonywania 
niektórych zadań organów celnych. 

Na podstawie art. 287 § 1 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 
oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, poz. 802) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się terenowe organy Straży Gra
nicznej, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
(Dz. U. Nr 78, poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 124, poz. 583 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 121, 
poz. 770), do wykonywania następujących zadań orga
nów celnych: 

1) rewizji celnej towarów, 

2) przeszukiwania osób, 

3) kontroli wymaganych dokumentów i ich autentycz
ności, 

4) zatrzymywania i kontroli środków transportu, 

5) kontroli bagaży i innych towarów przewożonych 
przez osoby fizyczne, 

6) przyjmowania zgłoszeń celnych, dokonywanych 
w formie ustnej lub w formie innej czynności niż 
ustna lub pisemna, o objęcie procedurą wywozu 
lub procedurą dopuszczenia do obrotu towarów, 
o których mowa wart. 190 § 1 pkt 1-5 ustawy 
z dnia 9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 
23, poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 
157, poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 
402 i Nr 72, poz. 802), zwanej dalej "Kodeksem cel
nym", 

7) zwalniania towarów, o których mowa wart. 190 § 1 
pkt 1-5 Kodeksu celnego, objętych zgłoszeniami 
celnymi dokonywanymi w formie ustnej lub w for
mie innej czynności niż ustna lub pisemna. 

§ 2. Zadania, o których mowa w § 1, terenowe or
gany Straży Granicznej wykonują przy wprowadzaniu 
towarów na polski obszar celny i wyprowadzaniu to
warów poza polski obszar celny, jeżeli przywóz lub wy
wóz towarów nie ma charakteru handlowego lub go
spodarczego: 

1) w małym ruchu granicznym na granicy między Rze
cząpospolitą Polską a Republiką Czeską, Rzecząpo
spolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec i Rze
cząpospolitą Polską a Republiką Słowacką, 

2) w przygranicznym tranzycie drogowym na granicy 
między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską 
i Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowacką, 

3) w przygranicznym tranzycie kolejowym na granicy 
między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Cze
ską, Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowacką 
i między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Fede
ralną Niemiec, 

4) w uproszczonym trybie przekraczania granicy pań
stwowej przez osoby zamieszkałe w miejscowo
ściach położonych przy granicy Rzeczypospolitej 
Polskiej z Federacją Rosyjską, Republiką Białoruś 
i Ukrainą, 

5) w ruchu granicznym odbywającym się przez przej
ścia na szlakach turystycznych przecinających gra
nicę państwową między Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Czeską i Rzecząpospolitą Polską a Re
publiką Słowacką, 

6) w przystaniach, portach rybackich oraz morskich 
przejściach granicznych, w związku z pływaniem 
sportowym i rybołówstwem morskim, którego 
produkty zwolnione są od cła na podstawie art. 194 
Kodeksu celnego, 

7) przez osoby przekraczające granicę państwową po
za przejściami granicznymi, w związku z wykony
waniem na granicy prac przy urządzeniach tech
nicznych, a zwłaszcza komunikacyjnych, jak rów
nież prac przy mostach, budowlach wodnych, re
gulacji rzek oraz przy pracach pomiarowych lub 
konserwatorskich, 

8) przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, przekra
czających granicę państwową w czasie pełnienia 
służby i w związku z tą służbą. 

§ 3. Przejścia graniczne, trasy tranzytu, przejścia na 
szlakach turystycznych przecinających granicę pań
stwową, przystanie oraz porty rybackie, w których te
renowe organy Straży Granicznej wykonują zadania 
w zakresie wskazanym w § 1 i 2, określa załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 4. W wypadkach innych niż określone w § 1 i 2 te
renowe organy Straży Granicznej informują przekra
czającego granicę o właściwości miejscowej i rzeczo
wej organów celnych. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Prezesa Głównego Urzę
du Ceł z dnia 6 października 1997 r. w sprawie upoważ
nienia innych organów administracji państwowej do 
wykonywania niektórych zadań organów celnych (Mo
nitor Polski Nr 76, poz. 718). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: L. Balcerowicz 




